ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  19.07. 2019                                                                          № 16/  86  _
п.Гостовский

О внесении дополнений в решение Гостовской сельской Думы от 14.12.2017 № 4/27 « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования « Гостовское сельское поселение «, утвержденное решением Гостовской сельской Думы Шабалинского района Кировской области от 14.12.2017 № 4/27 ( в ред. решения от 25.02.2019 № 13/69)

	На основании Устава муниципального образования « Гостовское сельское поселение» , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гостовская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести в решение Гостовской сельской Думы от 14.12.2017 № 4/27 « Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования « Гостовское сельское поселение» , утвержденное решением Гостовской сельской Думы Шабалинского района Кировской области от 14.12.2017 № 4/27 ( в ред. решения от 25.02.2019 № 13/69) следующие дополнения :
1.1.Правила благоустройства территории муниципального образования « Гостовское сельское поселение» дополнить пунктом следующего содержания :       « Юридические и физические лица , собственники и иные правообладатели земельных участков , а в случае, если границы земельных участков не определены в соответствии с действующим законодательством, на территориях земельных участков, на которых расположены здания, строения, а также в границах прилегающей территории в период летней уборки территорий обязаны обеспечивать удаление механическим способом ( скашивание) и ( или) химическим способом борщевика Сосновского при превышении высоты травостоя  0,15 – 0,20 метров».
	2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно правовых актов муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.
	3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Гостовской
сельской Думы                                                                                                       А.Л.Обадин

Глава поселения									Л.А.Сивкова